ДОГОВОР НА БЕСПЛАТНОЕ ОБУЧЕНИЕ В СТУДИИ АНО «НАША ОТРАДА»
Г._______________                                                                              «_____»___________20__ г

        АНО «НАША ОТРАДА», действующая  на основании устава, в лице Генерального директора Радченко Елены Сергеевны, именуемый в дальнейшем «Студия», с одной стороны и гр.______________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Ученик» заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем.
1.Общие положения

1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является обязательным документом для сторон.

1.3. Вопросы не нашедшие отражения в данном Договоре, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
2.Предмет Договора

2.1. Студия принимает на себя обучение Ученика различным видам современного танца в студии-школе «SL Dance», г. Москва
2.2. Ученик посещает танцевальный/спортивный курс, который определен педагогом и программой танцевальной школой – студией, по окончании, которого Ученик принимает участие в  отчетном концерте.

2.2. Для концертов и выступлений костюмы шьются за счет Ученика.

2.3. Все финансовые и прочие отношения, касающиеся распорядка студии, проходят с родителями Ученика, если последнему не исполнилось 18 лет, поэтому далее «Студийцем»

именуются и родители, подписавшие настоящий Договор.

2.4. Настоящий Договор заключен на срок до 31 декабря 20__ года, далее  если любая из сторон         не выразила письменного желания его расторгнуть, Договор считается автоматически   пролонгированным.

3.Обязанности сторон.

3.1. Ученик обязуется:

-соблюдать дисциплину, правила распорядка студии, правила техники безопасности.

-выполнять все требования и условия Договора.

-возместить студии ущерб, причиненный по его вине.

-предоставить документы подтверждающие принадлежность к льготным категориям граждан.

-во время занятий и на территории студии подчиняться педагогу и администрации.

-бережно относиться к оборудованию и инвентарю студии.
-выступать на отчетных концертах и праздниках организованных Студией.
3.2. Студия обязуется:

-соблюдать условия настоящего Договора.

-вовремя предоставлять Ученику информацию обо всех изменениях в распорядке работы студии, порядке оплаты и стоимости курса.

-обеспечит Ученику участие в 1-2 постановках в отчетном концерте.
4. Порядок зачисления на бесплатной основе.

4.1.  Студия предоставляет не менее 20% обучающимся места на бесплатной основе.
4.2. Условием предоставления бесплатного места является: наличие квоты на бесплатное место, наличие документов, которые подтверждают, что Ученик относится к льготным гражданам, проживание Ученика в районе, где находится Студия.
4.3. В случае непосещения более 2-х занятий в месяц без уважительной причины (справки) Ученик лишается бесплатного места.
4.4. Если по техническим или иным причинам группа, которую посещал Ученика, закрывается, Студия обязана сообщить за 2 недели об этом Ученику и предложить на выбор любую группу в любом из филиалов.
5. Изготовления концертных костюмов

5.1. Сдача денег на костюмы производится в течении 14 дней со дня объявления цены и утверждения эскиза.

5.2. Эскизы костюмов  утверждает педагог или директор.

5.3. По истечении 14 дней не оплатившие стоимость костюма, к концерту не допускаются, либо доплачивают 50 % до установленной стоимости.
6. Дополнительные условия.

6.1. Все споры между сторонами решаются путем переговоров.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.

6.3. За имущество Учеников, родителей, сопровождающих и иных посетителей Студии, находящиеся в помещении Студии, администрация студии ответственности не несет.

6.4. Студия имеет право заменить педагога (болезнь, посещение мастер-классов, выступление в составе балета), не предупреждая Ученика, без замены направления танца, заменив отсутствующего педагога, специалистом высокого класса.

6.5. Если Ученик отказывается от Услуг оговоренных в данном Договоре, преждевременно, сумма курса Ученику не возвращается, так отказ произошел по причинам не зависящих от студии. В данном случае услуги считаются исполненными со стороны Студии.

7. Сведения об Ученике.

Группа(направление)____________________________________________________

Педагог_______________________________________________________________

Ф.И.О.________________________________________________________________
Возраст____________

Телефон (обязательно)_________________________________________________________

E-mail (обязательно) ____________________________________________________

Домашний адрес______________________________________________________________

Профессиональный опыт (танц.студия и др..)______________________________________

Откуда вы узнали о студии
8.Сведения  о родителях.
Мама______________________________________________________________________

Место работы_______________________________________________________________

Тел. Раб._______________________________Моб.________________________________

Папа_______________________________________________________________________

Место тработы______________________________________________________________

Тел. Раб._______________________________Моб.________________________________
9. Подписи сторон
.

Студия:                                                                                           Ученик:

________________________(____________)                    _______________________(____________)